در حالی که مخالفان سیاسی
در شکنجه‌گاه‌های نزدیک ورزشگاه‌ها به قتل می‌رسیدند،
حکومت از قهرمانی آرژانتین برای تطهیر چهره خود و ایجاد
وحدت کاذب ملی استفاده کرد. شعار این بود: »سکوت کنید،

داریم بازی می‌کنیم«!

اخراج روسیه: یک نمونه قابل مطالعه■
برخورد با فوتبال روسیه پس از آغاز جنگ اوکراین در فوریه

۲۰۲۲ مــیــادی )اسفند ۱۴۰۰ خــورشــیــدی( صریح‌ترین و
سریع‌ترین واکنش سیاسی نهادهای بین‌المللی ورزشی
در تاریخ مدرن بود. این رخداد، نقاب »بی‌طرفی« را از چهره
فیفا و یوفا برداشت و نشان داد وقتی اراده سیاسی غرب
یکپارچه شود، ورزش بلافاصله به ابزار تحریم تبدیل و شعار
بی‌طرفی، دوری از سیاست و حفظ استقلال، تبدیل به یک
امر فراموش‌شده می‌شود.